
 

 

 

  

 

 
 

  
 

S L U Ž B E N O  G L A S I L O 
OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 

Godina 
2017  

Broj 3 Domaljevac, 28.07.2017.godine 

 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 45 
 

Na temelju članka 363. stavak (1) 
Zakona o stvarnim pravima Federacije BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 66/13 i 
100/13), članka 3. i 5. Pravilnika o postupku 
Javnog natječaja za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i 
Hercegovine, kantona, općina i gradova 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 17/14) 
i članka 23. Statuta općine Domaljevac-Šamac 
(“Službeno glasilo Općine Domaljevac-Šamac”, 
broj: 3/09 i 1/10), Općinsko vijeće općine 
Domaljevac-Šamac na VI. redovnoj sjednici 
održanoj dana 17.05.2017. godine,donosi 
 

O  D  L  U  K  U 
o prodaji neizgrađenog građevinskog 

zemljišta  radi gradnje stambeno-

poslovnog objekta sa parkingom 

 
Članak 1. 

 Predmet prodaje je zemljište označeno 
kao k.č. broj 1855/433 površine 1.805 m2 
upisana u E-zk.ul. broj 9 u k.o. Domaljevac kao 
društveno vlasništvo s dijelom 1/1 a što se po 
novom katastarskom premjeru odnosi na k.č. 
broj 6364/4 površine 1.805 m2 upisanu u p.l. 
broj 177 u k.o. Domaljevac na ime Općine 
Domaljevac-Šamac s dijelom 1/1. 
 

Članak 2. 
 Ovlašćuje se Općinski načelnik da u 
roku 15 dana od dana stupanja na snagu ove 
Odluke objavi javni natječaj o prodaji 
neizgrađenog građevinsko zemljišta u 
Domaljevcu radi gradnje stambeno-poslovnog 
objekta sa parkingom. 
 

Članak 3. 
 Prodaja zemljišta izvršit će se putem 
javnog nadmetanja – licitacije, koje će provoditi 
Povjerenstvo za provođenje javnog 
nadmetanja. 
 Povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka 
imenovat će Općinsko vijeće općine 
Domaljevac-Šamac. 
 

Članak 4. 
 Početna kupoprodajna cijena za 
zemljište iznosi 10,00 KM po 1 m2 zemljišta, što 
ukupno iznosi 18.050,00 KM. 
 Svaki učesnik licitacije je dužan uplatiti 
jamčevinu u iznosu od 10% od početne 
prodajne cijene.  
 Temeljni kriterij za prodaju zemljišta je 
najviša ponuđena cijena po 1m2. 
  

Članak 5. 
 Postupak prodaje neizgrađenog 
građevinskog zemljišta provest će se na način 

utvrđen u Pravilniku o postupku Javnog 
natječaja za raspolaganje nekretninama u 
vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, 
kantona, općina i gradova („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 17/14). 
 

Članak 6. 
 Nakon završenog postupka licitacije, 
Općinski načelnik će s najpovoljnijim 
ponuđačem zaključiti kupoprodajni ugovor u 
formi notarsko obrađene isprave kojim će se 
odrediti način i uvjeti plaćanja kupoprodajne 
cijene, vrijeme i način predaje nekretnine u 
posjed kupca, uvijeti gradnje, te druga prava i 
obaveze između ugovorenih strana. 
 

Članak 7. 
 U slučaju da se po javnom oglasu ne 
izvrši prodaja zemljišta iz članka 1. ove Odluke 
raspisat će se ponovni javni oglas. 
 

Članak 8. 
 Kopija katastarskog plana zemljišta iz 
članka 1. ove Odluke sastavni je dio ove 
Odluke. 
 

Članak 9. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1187/17 
Domaljevac, 17.05.2017.godine 

 
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 9. Pravilnika o 

postupku Javnog natječaja za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i 
Hercegovine, kantona, općina i gradova 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 17/14) 
i članka 23. Statuta Općine Domaljevac-Šamac 
(“Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac”, 
broj: 3/09 i 1/10), Općinsko vijeće općine 
Domaljevac-Šamac na VI. redovnoj sjednici 
održanoj dana 17.05.2017. godine,donosi 
 

O D L U K U 
o imenovanju Povjerenstva za provođenje 

javnog nadmetanja 

 
 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 46 
 

Članak 1. 
 U povjerenstvo za provođenje javnog 
nadmetanja za prodaju građevinskog zemljišta 
(u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) imenuju se: 
 

1. Mario Ćošković, predsjednik 
2. Franjo Blažanović, član 
3. Katarina Špionjak, član 

 
Članak 2. 

 Zamjenici predsjednika i članova 
Povjerenstva su: 
 

1. Suzan Letica, zamjenik predsjednika 
2. Alen (Stanko) Ćošković, zamjenik 

člana 
3. Matijas Abramović, zamjenik člana 

 
Članak 3. 

 Predsjednik, članovi povjerenstva i 
njihovi zamjenici imenuju se na rok od 2 godine. 
  

Članak 4. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u “Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac”. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-1188/17 
Domaljevac,17.05. 2017.godine 

 
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
VI. redovnoj  sjednici održanoj dana 
17.05.2017.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
o prihvaćanju Prijedloga Javnog natječaja 

za prodaju građevinskog zemljišta radi 

gradnje stambeno-poslovnog objekta sa 

parkingom 

 
Članak 1. 

 Donosi se Zaključak o prihvaćanju 
Prijedloga Javnog natječaja za prodaju 

građevinskog zemljišta radi gradnje stambeno-
poslovnog objekta sa parkingom. 

 
Članak 2. 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1189/17 
Domaljevac, 17.05.2017.godine 

 
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
VI. redovnoj  sjednici održanoj dana 
17.05.2017.godine, donosi  

 
Z A K LJ U Č A K 

o usvajanju Izvješća o radu udruge roditelja 

djece s posebnim potrebama „Angelus“ za 

2015. godinu 

 
Članak 1. 

 Donosi se Zaključak o usvajanju 
Izvješća o radu udruge roditelja djece s 
posebnim potrebama „Angelus“ za 2015. 
godinu. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1190/17 
Domaljevac, 17.05.2017.godine 

Predsjednik OV-a 
   Alen Ćošković, v.r. 

 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 47 
 

Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
VI. redovnoj  sjednici održanoj dana 
17.05.2017.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu udruge roditelja 

djece s posebnim potrebama „Angelus“ za 

2016. godinu 

 
Članak 1. 

 Donosi se Zaključak o usvajanju 
Izvješća o radu udruge roditelja djece s 
posebnim potrebama „Angelus“ za 2016. 
godinu. 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1191/17 
Domaljevac, 17.05.2017.godine 

 
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
VI. redovnoj  sjednici održanoj dana 
17.05.2017.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
o neusvajanju Izvješća o radu sa 

financijskim izvješćem Crvenog križa 

općine Domaljevac-Šamac za 2015. godinu 

 
Članak 1. 

 Donosi se Zaključak o neusvajanju 
Izvješća o radu sa financijskim izvješćem 
Crvenog križa općine Domaljevac-Šamac za 
2015. godinu. 
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u „Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1192/17 
Domaljevac, 17.05.2017.godine 
 

Predsjednik OV-a 
   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
VI. redovnoj  sjednici održanoj dana 
17.05.2017.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim 

izvješćem Crvenog križa općine 

Domaljevac-Šamac za 2016. godinu 

 
Članak 1. 

 Donosi se Zaključak o usvajanju 
Izvješća o radu sa financijskim izvješćem 
Crvenog križa općine Domaljevac-Šamac za 
2016. godinu. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1193/17 
Domaljevac, 17.05.2017.godine 

 
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 48 
 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
VI. redovnoj  sjednici održanoj dana 
17.05.2017.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim 

izvješćem Dječji vrtić Domaljevac za 2015. 

godinu 

 
Članak 1. 

 Donosi se Zaključak o usvajanju 
Izvješća o radu sa financijskim izvješćem Dječji 
vrtić Domaljevac za 2015. godinu. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1194/17 
Domaljevac, 17.05.2017.godine 

 
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
VI. redovnoj  sjednici održanoj dana 
17.05.2017.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim 

izvješćem Dječji vrtić Domaljevac za 2016. 

godinu 

 
Članak 1. 

 Donosi se Zaključak o usvajanju 
Izvješća o radu sa financijskim izvješćem Dječji 
vrtić Domaljevac za 2016. godinu. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1195/17 
Domaljevac, 17.05.2017.godine 

 
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
VI. redovnoj  sjednici održanoj dana 
17.05.2017.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Financijskog plana rada Dječji 

vrtić Domaljevac za 2017. godinu 

 
Članak 1. 

 Donosi se Zaključak o usvajanju 
Financijskog plana rada Dječji vrtić Domaljevac 
za 2017. godinu. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1196/17 
Domaljevac, 17.05.2017.godine 

Predsjednik OV-a 
   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
VI. redovnoj  sjednici održanoj dana 
17.05.2017.godine, donosi  
 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 49 
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu HNK 

„MLADOST“ Domaljevac za 2015. godinu 

 
Članak 1. 

 Donosi se Zaključak o usvajanju 
Izvješća o radu HNK „MLADOST“ Domaljevac 
za 2015. godinu. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1197/17 
Domaljevac, 17.05.2017.godine 

 
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
VI. redovnoj  sjednici održanoj dana 
17.05.2017.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu HNK 

„MLADOST“ Domaljevac za 2016. godinu 

 
Članak 1. 

 Donosi se Zaključak o usvajanju 
Izvješća o radu HNK „MLADOST“ Domaljevac 
za 2016. godinu. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1198/17 
Domaljevac, 17.05.2017.godine 

 

Predsjednik OV-a 
   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
VI. redovnoj  sjednici održanoj dana 
17.05.2017.godine, donosi  

 
Z A K LJ U Č A K 

o usvajanju Izvješća o radu Osnovna škola 

Braće Radića Domaljevac za 2015. godinu 

 
Članak 1. 

 Donosi se Zaključak o usvajanju 
Izvješća o radu Osnovna škola Braće Radića 
Domaljevac za 2015. godinu. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1199/17 
Domaljevac, 17.05.2017.godine 

 
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
VI. redovnoj  sjednici održanoj dana 
17.05.2017.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu Osnovna škola 

Braće Radića Domaljevac za 2016. godinu 
 

Članak 1. 
 Donosi se Zaključak o usvajanju 
Izvješća o radu Osnovna škola Braće Radića 
Domaljevac za 2016. godinu. 
 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 50 
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1200/17 
Domaljevac, 17.05.2017.godine 

Predsjednik OV-a 
   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
VI. redovnoj  sjednici održanoj dana 
17.05.2017.godine, donosi  

 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Plana i programa rada sa 

financijskim izvješćem Osnovna škola 

Braće Radića Domaljevac za 2017. godinu 

 
Članak 1. 

 Donosi se Zaključak o usvajanju Plana 
i programa rada sa financijskim izvješćem 
Osnovna škola Braće Radića Domaljevac za 
2017. godinu. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1201/17 
Domaljevac, 17.05.2017.godine 

 
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
VI. redovnoj  sjednici održanoj dana 
17.05.2017.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim 

izvješćem NK „KORPAR“ Grebnice za 2015. 

godinu 

 
Članak 1. 

 Donosi se Zaključak o usvajanju 
Izvješća o radu sa financijskim izvješćem NK 
„KORPAR“ Grebnice za 2015. godinu. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1202/17 
Domaljevac, 17.05.2017.godine 

 
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
VI. redovnoj  sjednici održanoj dana 
17.05.2017.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim 

izvješćem NK „KORPAR“ Grebnice za 2016. 

godinu 

 
Članak 1. 

 Donosi se Zaključak o usvajanju 
Izvješća o radu sa financijskim izvješćem NK 
„KORPAR“ Grebnice za 2016. godinu. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 51 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1203/17 
Domaljevac, 17.05.2017.godine 

 
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 

 
 Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
VII. redovnoj  sjednici održanoj dana 
05.07.2017.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o izvršenju proračuna 

općine Domaljevac-Šamac za 2016. godinu 

 
Članak 1. 

 Donosi se Zaključak o usvajanju 
Izvješća o izvršenju proračuna općine 
Domaljevac-Šamac za 2016. godinu. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1561/17 
Domaljevac, 05.07.2017.godine 

 
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 60. Zakona o 

plaćama i naknadama u organima vlasti u 
Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene 
novine FBiH“, broj: 45/10 i 111/12) i članka 
23.Statuta općine Domaljevac-Šamac 
(„Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac“, 
broj 3/09 i 1/10), Općinsko vijeće općine 
Domaljevac-Šamac na VII. redovnoj sjednici 
održanoj dana 05.07.2017. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o utvrđivanju platnih razreda, koeficijenata 

za plaće i dodataka na plaću izabranih 

dužnosnika, državnih službenika i 

namještenika 

 
Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuju se platni 
razredi, koeficijenti za plaće i dodaci na plaću 
izabranih dužnosnika, državnih službenika i 
namještenika u Općinskim službama općine 
Domaljevac-Šamac. 
 

Članak 2. 
 Platni razredi izabranih dužnosnika: 

Platni 
razred 

Pozicija radnog 
mjesta 

Koeficijent 

I. Općinski načelnik 9.00 

II. 
Predsjednik 

Općinskog vijeća 
8.50 

 
Članak 3. 

 Državni službenici u općinskim 
službama razvrstaju se u 7 platnih razreda 
određenih sukladno poziciji radnog mjesta i za 
svaki platni razred utvrđuje se koeficijenti za  
plaću kako slijedi: 

 

Platni 
razred 

Pozicija 
radnog mjesta 

Koeficijent 

I. 
Tajnik tijela 

državne službe 
7.20 

II. 
Pomoćnik 

rukovoditelja 
organa 

7.00 

III. 
Šef unutarnje 

ustrojbene 
jedinice 

6.80 

IV. Inspektor 6.60 

V. Stručni savjetnik 6.40 

VI. 
Viši stručni 
suradnik 

6.20 

VII. Stručni suradnik 6.00 
 

 
Članak 4. 

 Namještenici u općinskim službama 
razvrstaju se u 7 platnih razreda određenih 
sukladno poziciji radnog mjesta i za svaki platni 
razred utvrđuje se koeficijenti za  plaću kako 
slijedi: 

 

 

 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 52 
 

 

Platni razred Pozicija radnog mjesta Koeficijent 

I. Šef unutarnje organizacijske 
jednice (VŠS) 

5.90 

II. Viši samostalni referent (VŠS) 5.80 

III. Samostalni referent (VŠS) 5.30 

IV. Šef unutarnje organizacijske 
jedinice (SSS) 

5.10 

V. Viši referent-VKV radnik (SSS) 4.60 

VI. Referent-KV radnik (SSS) 4.50 

VII. Pomoćni radnik-NK radnik 4.00 

Članak 5. 
 Osnovna plaća službenika utvrđuje se 
množenjem koeficijenta platnog razreda s 
osnovicom za plaću. 
 Osnovicu za obračun plaće utvrđuje 
općinski načelnik u pregovorima sa sindikatom. 
 

Članak 6. 
 Osnovna plaća uvećava se za 0.5 % za 
svaku godinu staža osiguranja, s tim da ukupno 
povećanje plaće po ovom osnovu ne može biti 
veće od 20 %. 
 Službeniku koji radi na poslovima s 
posebnim uvijetima rada, utvrđenim 
Pravilnikom o unutrašnjem ustrojstvu općinskih 
službi za upravu i sistematizaciji radnih mjesta 
općine Domaljevac-Šamac, pripada pravo na 
posebni dodatak uz plaću u visini  10%. 

 
Članak 7. 

 Osnovna plaća uvećat će se za : 
- noćni rad – 25% neto satnice 
- prekovremeni rad – 25% neto satnice 
- rad u dane tijednog odmora – 15 % 

neto satnice 
- rad u dane praznika koji su po zakonu 

državni praznici - 40% neto satnice 
 

Članak 8. 
 Općinski načelnik može povećati 
koeficijent odnosno smanjiti ga s obzirom na 
ocjenu rada uposlenika. 
 Ocjena rada se temelji na rezultatima 
postignutim u realiziranju poslova predviđenih 
opisom radnog mjesta i ciljevima koji su 
utvrđeni u programu rada službe i zahtjevima 
neposredno nadređenog državnog službenika. 
 Rezultati ostvareni u obavljanju 
poslova u toku perioda koji se ocjenjuje 
označavaju se sljedećim ocjenama: 
nezadovoljavajuće, zadovoljavajuće, uspješno i 
iznimno uspješno. 
 Uposleniku koji bude ocjenjen sa 
ocjenom nezadovoljavajuće koeficijent plaće će 
se smanjiti za 0.5. 

 Uposleniku koji bude ocjenjen sa 
ocjenom zadovoljavajuće  koeficijent plaće 
ostaje isti 
 Uposleniku koji bude ocjenjen sa 
ocjenom uspješno koeficijent plaće će se 
povećati za 0.5. 
 Uposleniku koji bude ocjenjen sa 
ocjenom iznimno uspješno koeficijent plaće će 
se povećati za 0.75. 
 Navedeno povećanje ili smanjenje 
koeficijenta traje do sljedećeg ocjenjivanja 
uposlenika, nakon čega se koeficijent vraća na 
početni iznos, te se sukladno novoj ocjeni 
povećava, smanjuje ili ostaje isti 
 O mjenjanju koeficijenta općinski 
načelnik donosi rješenje. 
 

Članak 9. 
 Plaće pripravnika visoke, više i srednje 
stručne spreme u općinskom organu uprave 
utvrđuju se u iznosu, i to: 

- za visoku stručnu spremu u iznosu od 
80% od početne osnovne plaće 
utvrđene za radno mjesto stručnog 
suradnika, 

- za višu školsku spremu u iznosu od 
80% od početne osnovne plaće 
utvrđene za radno mjesto  samostalnog 
referenta, 

- za srednju stručnu spremu u iznosu od 
80% od početne osnovne plaće 
utvrđene za radno mjesto referenta, 

 
Članak 10. 

 Volonteri visoke, više i srednje stručne 
spreme imaju pravo na nanknadu za rad  u 
općinskom organu uprave u iznosu od: 

- za visoku stručnu spremu u iznosu od 
35% od početne osnovne plaće 
utvrđene za radno mjesto stručnog 
suradnika, 

- za višu školsku spremu u iznosu od 
35% od početne osnovne plaće 
utvrđene za radno mjesto  samostalnog 
referenta, 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 53 
 

- za srednju stručnu spremu u iznosu od 
35% od početne osnovne plaće 
utvrđene za radno mjesto referenta, 

 
Članak 11. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke 
prestaje važiti Odluka o koeficijentima za plaće 
(„Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac, 
broj: 2/09 i 1/10). 
 

Članak 12. 
              Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“, a primjenjivat će 
se od 01.08.2017.godine. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1562/17 
Domaljevac, 05.07.2017. godine 

 
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac  ("Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac", broj 3/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na VII. 
redovnoj sjednici održanoj dana 05.07. 2017. 
godine, donosi 
 

O D L U K U 
o utvrđivanju koeficijenata za plaće uposlenika 

Samostalne službe za komunalne djelatnosti 

općine Domaljevac-Šamac 

 
Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuju se  koeficijenti 
za plaće uposlenika Samostalne službe za 
komunalne djelatnosti općine Domaljevac-
Šamacmjenja kako slijedi: 
 

- Upravitelj Samostalne službe za 
komunalne djelatnosti 7.00 

- Radnik za obračun komunalnih 
naknada i usluga i obavljanje 
blagajničkih poslova 5.00                                              

- Komunalni radnik – vozač radnih 
strojeva 4.50                          

- Komunalni radnik 4.00                                                       
 

Članak 2. 
 Osnovna plaća uposlenika utvrđuje se 
množenjem koeficijenta platnog razreda s 
osnovicom za plaću. 

 Osnovicu za obračun plaće utvrđuje 
općinski načelnik u pregovorima sa sindikatom. 
 

Članak 3. 
 Osnovna plaća uvećava se za 0.5 % za 
svaku godinu staža osiguranja, s tim da ukupno 
povećanje plaće po ovom osnovu ne može biti 
veće od 20 %. 
 Uposleniku koji radi na poslovima s 
posebnim uvijetima rada, utvrđenim 
Pravilnikom o unutrašnjem ustrojstvu, 
organiziranju poslovanja i načini upravljanja  
Samostalne službe za komunalne djelatnosti 
općine Domaljevac-Šamac, pripada pravo na 
posebni dodatak uz plaću u visini  10%. 
 

Članak 4. 
 Osnovna plaća uvećat će se za : 

- noćni rad – 25% neto satnice 
- prekovremeni rad – 25% neto satnice 
- rad u dane tijednog odmora – 15 % 

neto satnice 
- rad u dane praznika koji su po zakonu 

državni praznici - 40% neto satnice 
 

Članak 5. 
 Stupanjem na snagu ove Odluke 
prestaje važiti Odluka o koeficijentima za plaće 
(„Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac, 
broj: 4/13). 

 
Članak 6. 

              Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“, a primjenjivat će 
se od 01.08.2017.godine. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1563/17 
Domaljevac,05.07.2017.godine 

 
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac  ("Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac", broj 3/09 i 1/10) i članka 
30. Kolektivnog ugovora za službenike organa 
uprave i sudske vlasti u Federaciji Bosne i 
Hercegovone, (“Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine”, br. 23/00, 50/00, 
97/13,18/16 i 89/16), Općinsko vijeće 
Domaljevac-Šamac na VII. redovnoj sjednici  
održanoj dana 05.07.2017. godine, donosi 
 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 54 
 

O D L U K U 
o isplati naknade za troškove prijevoza 

 
Članak 1. 

 Ovom Odlukom se zaposlenicima 
općine Domaljevac-Šamac uređuje isplata 
naknade za troškove prijevoza od mjesta 
stanovanja do mjesta rada. 
 

Članak 2. 
 Troškovi prijevoza  nadoknađuju se  u 
mjesečnom iznosu određenom prema veličini 
udaljenosti mjesta stanovanja od mjesta rada i 
broju radnih dana zaposlenika u tom mjesecu. 
 Mjesečni iznos naknade dobije se 
množenjem broja kilometara udaljenosti sa 
koeficijentom udaljenosti i brojem radnih dana 
zaposlenika. 
 Koeficijent udaljenosti iznosi 0.40.  
 Maksimalni iznos troškova prijevoza 
nemože biti veći od 200,00 KM bez obzira na 
broj kilometara. 
 

Članak 3. 
 Zaposlenici čije je mjesto rada 
promjenjivo ostvaruju pravo na naknadu 
troškova prijevoza obračunatu sukladno 
udaljenosti trenutnog mjesta rada i mjesta 
stanovanja. 
 Zaposlenici koji imaju manje od 2 
kilometra udaljenosti od mjesta stanovanja do  
mjesta rada nemaju pravo na naknadu troškova 
prijevoza. 
 

Članak 4. 
 Stupanjem na snagu ove Odluke 
prestaju važiti svi raniji akti koji su regulirali ovo 
područje. 
 

Članak 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“, a primjenjivat će 
se od 01.08.2017. godine. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1564/17 
Domaljevac, 05.07.2017.godine 

 
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 60. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju u Županiji 

Posavskoj („Narodne novine Županije 
Posavske“, broj: 8/08 i 10/16) i  članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac  ("Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac", broj 3/09 i 
1/10), Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 
VII. redovnoj sjednici održanoj dana 
05.07.2017. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju suglasnosti na Statut „Dječjeg 

vrtića“ Domaljevac 

 
Članak 1. 

 Donosi se Zaključak o davanju 
suglasnosti na Statut „Dječjeg vrtića“ 
Domaljevac. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1566/17 
Domaljevac, 05.07.2017.godine 

 
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 60. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju u Županiji 
Posavskoj („Narodne novine Županije 
Posavske“, broj: 8/08, 10/16) i  članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac  ("Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac", broj 3/09 i 
1/10), Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 
VII. redovnoj sjednici održanoj dana 
05.07.2017. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju suglasnosti na Pravilnik o 

unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 

„Dječjeg vrtića“ Domaljevac 

 
Članak 1. 

 Donosi se Zaključak o davanju 
suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu 
i načinu rada „Dječjeg vrtića“ Domaljevac. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 55 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 04-05-1567/17 
Domaljevac, 05.07.2017.godine 

 
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 68. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju u Županiji 
Posavskoj („Narodne novine Županije 
Posavske“, broj: 8/08 i 10/16) i  članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac  ("Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac", broj 3/09 i 
1/10), Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 
VII. redovnoj sjednici održanoj dana 
05.07.2017. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju suglasnosti na imenovanje 

vršiteljice dužnosti ravnateljice „Dječjeg 

vrtića“ Domaljevac 

 
Članak 1. 

 Donosi se Zaključak o davanju 
suglasnosti na imenovanje Marijane Ivešić za 
vršiteljicu dužnosti ravnateljice „Dječjeg vrtića“ 
Domaljevac. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1565/17 
Domaljevac, 05.07.2017.godine 
 

Predsjednik OV-a 
   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 7. i 8. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 12/03, 34/03 i 
65/13) i  članka 23. Statuta općine Domaljevac-
Šamac  ("Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac", broj 3/09 i 1/10), Općinsko vijeće 
Domaljevac-Šamac na VII. redovnoj sjednici 
održanoj dana          05.07.2017. godine, donosi 

 

O D L U K U 
o objavi Javnog natječaja za izbor i 

imenovanje članova 

Upravnog odbora Dječjeg vrtića 

Domaljevac 

 
Članak 1. 

 Članove Upravnog odbora Dječjeg 
vrtića Domaljevac imenuje Općinsko vijeće 
Domaljevac-Šamac na period od 4 godine. 

 
Članak 2. 

 Upravni odbor „Dječjeg vrtića“ 
Domaljevac broji 5 članova od kojih su: 
 

- dva iz reda osnivača,  
- dva iz reda roditelja i 
- jedan iz reda stručnih djelatnika 

ustanove. 
 

Članak 3. 
 Kandidati za članove Upravnog odbora 
moraju ispunjavati opće uvjete  i posebne 
uvjete. 
  
Opći uvjeti su: 

- da je državljanin BiH, 
- da je stariji od 18 godina, 
- da nije otpušten iz državne službe kao 

rezultat disciplinske mjere na bilo kojoj 
razini u Bosni i Hercegovini u vremenu 
od 3 godine prije objavljivanja 
upražnjene pozicije, 

- da nije pod optužnicom Međunarodnog 
suda za ratne zločine (članak IX. 1. 
Ustava Bosne i Hercegovine), 

- da nije izabrani dužnosnik, član izvšne 
vlasti ili savjetnik u smislu Zakona o 
sukobu interesa Federacije Bih 
(„Službene novine FBiH“, broj 70/08), 

- da nije na funkciji u političkoj stranci u 
smislu članka 5. Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima Federacije BiH. 

Posebni uvjeti su:  
- završena visoka ili viša stručna sprema 

za kandidate iz reda osnivača i 
ustanove, 

- završena visoka, viša ili srednja 
stručna sprema za kandidate iz reda 
roditelja, 

- najmanje 1 godina radnog iskustva 
nakon stjecanja odgovarajuće stručne 
spreme, 

 Pored navedenih kriterija, prilikom 
rangiranja kandidata uzet će se u obzir i 
komunikacijske i organizacijske sposobnosti, 
uživanje ugleda u lokalnoj zajednici i 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 56 
 

sposobnost nepristranog donošenja odluka, a 
što će se procjeniti putem intervjua. 
  

Članak 4. 
 Natječaj će raspisati i provesti 
Povjerenstvo za izbor koje će imenovati 
Općinsko vijeće. 
 

Članak 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1569/17 
Domaljevac, 05.07.2017.godine 

 
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 62. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju u Županiji 
Posavskoj („Narodne novine Županije 
Posavske“, broj: 8/08 i 10/16) i  članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac  ("Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac", broj 3/09 i 
1/10), Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 
VII. redovnoj sjednici održanoj dana  
05.07.2017. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o imenovanju Povjerenstva za izbor 

članova 
Upravnog odbora „Dječjeg vrtića“ 

Domaljevac 

 
Članak 1. 

 Imenuje se Povjerenstvo za izbor 
članova Upravnog odbora „Dječjeg vrtića“ 
Domaljevac u sastavu: 
 
1. Antonija Madžarević- predstavnik osnivača 
2. Katarina Dominković-predstavnik ustanove 
3. Lucija Leovac          - predstavnik roditelja 
 

Članak 2. 
 Povjerenstvo za izbor članova 
Upravnog odbora „Dječjeg vrtića“ Domaljevac 
pregledat će prijave i uz poštivanje principa 
utvrđenih zakonom i kriterija za ocjenjivanje i 
izbor kandidata, sastaviti liste s užim izborom 
kandidata koji će biti pozvani na intervju.                                 
 Rang lista najboljih kandidata dostavit 

će se Općinskom vijeću Domaljevac-Šamac na 
konačno imenovanje. 

 
Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1568/17 
Domaljevac, 05.07.2017.godine 

 
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 

 
Temeljem članka 8. Zakona o 

principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije Bose i Hercegovine broj“: 49/06 i 
51/09) i članka 23. Statuta općine Domaljevac-
Šamac („Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac broj“: 3/09 i 1/10) Općinsko Vijeće 
općine Domaljevac-Šamac na VII. redovnoj 
sjednici održanoj 05.07.2017. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o pristupanju izradi Strategije integriranog 

razvoja općine Domaljevac-Šamac za 

period 2018. - 2027. godina 

 
Članak 1. 

 Općina Domaljevac-Šamac pristupa 
izradi Strategiji integriranog razvoja općine 
Domaljevac-Šamacza period 2018.-2027. 
godina. 

Članak 2. 
 Proces planiranja integriranog razvoja 
biti će zasnovan na principima održivog razvoja 
i socijalne uključenosti u skladu za 
standardiziranom metodologijom za planiranje 
lokalnog razvoja u Bosni i Hercegovini. 
 

Članak 3. 
 Postupak izrade Strategije integriranog 
razvoja općine Domaljevac-Šamac za period 
2018.-2027. godina vodi UNDP BiH, koji će 
odabrati konzultantsku kuću koja će pružiti 
podršku Razvojnom timu općine Domaljevac-
Šamac u izradi Strategije. 
 

Članak 4. 
 Načelnik općine Domaljevac –Šamac 
imenovat će Razvojni tim općine Domaljevac-
Šamac. Razvojni tim je operativno, izvršno i 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 57 
 

koordinacijsko tijelo zaduženo za vođenje i 
koordinaciju procesa planiranja. Razvojni tim će 
činiti predstavnici javnog, poslovnog i 
nevladinog sektora. 
 

Članak 5. 
 Strategiju integriranog razvoja općine 
Domaljevac-Šamac za period 2018.-2027. 
godina usvaja Općinsko Vijeće općine 
Domaljevac-Šamac. 
 

Članak 6. 
 Ovom Odlukom obvezuju se svi 
subjekti navedeni u članku 4. ove Odluke da se 
aktivno uključe u izradu Strategije. 
 

Članka 7. 
 Planirani rok za izradu nacrta Strategiji 
integriranog razvoja općine Domaljevac-Šamac 
za period 2018.-2027. godina je kraj listopada 
2017. godine. 
 

Članak 8. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se “Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac”. 
 
Bosna i Hercegovina 
FederacijaBiH 
ŽupanijaPosavska 
OpćinaDomaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE  
 
Broj: 04-05-1570/17 
Domaljevac, 05.07.2017.godine 
 

Predsjednik OV-a 
   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 111. i 115. Statuta 

općine Domaljevac-Šamac ("Službeno glasilo 
općine Domaljevac-Šamac", broj: 03/09), i 
članka 123. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 52/09), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
VII. redovnoj sjednici održanoj dana 
05.07.2017. godine, donosi 
 

Program gospodarenja 
državnim poljoprivrednim zemljištem na 

području općine Domaljevac-Šamac 

 
OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Programom gospodarenja propisuju se uvjeti i 
način korištenja poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države na području općine 
Domaljevac-Šamac. 

 Gospodarenje poljoprivrednim 
zemljištem iz stavka 1. Ovog članka zasniva se 
na slijedećim podacima: 

- Ukupna površina državnog 
poljoprivrednog zemljišta, 

- Dosadašnje korištenje državnog 
poljoprivrednog zemljišta, 

- Površine određene za povrat imovine, 
- Površine određene za zakup.  

 
 UKUPNA POVRŠINA DRŽAVNOG 
POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 

Članak 2. 
Ukupna površina poljoprivrednog zemljišta u 
državnom vlasništvu  na području  općine 
Domaljevac-Šamac iznosi: 954.999 m2 i to: 

- k.o. Grebnice: k.č. broj 1989, k.č. broj 
1987/1, k.č. broj 1987/3,  

k.č. broj 1982/1, k.č. broj 1982/8 i k.č. broj 3023, 
površine ....................357.106 m2, 

- k.o. Domaljevac k.č. broj 5768/1, k.č. 
broj 7601, k.č. broj 6339/1,  

k.č. broj 6339/98 i k.č. 6339/142 u, površine 
.........................................597.893 m2, 
 UKUPNO:   954.999 m2 
 
 DOSADAŠNJE KORIŠTENJE DRŽAVNOG 
ZEMLJIŠTA 

Članak 3. 
 Na temelju Odluke o davanju u zakup 
zemljišta za poljoprivrednu proivodnju 
(„Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac“, 
broj 03/09) dana 15.10.2009. i 24.11.2009. 
godine raspisani su javni natječaji za davanje u 
zakup zemljišta za poljoprivrednu proizvodnju 
putem prikupljanja zatvorenih ponuda za 75 
parcela, ukupne površine 778.700m2 . 
 Nakon provedene natječajne 
procedure sa ponuđačima koji su ostvarili 
najveći broj bodova, općina Domaljevac-Šamac 
je zaključila ugovore sa 16 (šesnaest) korisnika, 
na period od 3 (tri) godine, od dana potpisivanja 
Ugovora.  
 Ukupna površina dodijeljenog zemljišta 
za poljoprivrednu proizvodnju pod zakup u 
2009. Godini iznosi 669.100m2, 57 parcela, dok 
za 109.600 m2 , 18 (osamnaest) parcela nije 
bilo prijavljenih ponuđača.  
 S obzirom da su Ugovori o zakupu 
zemljišta za poljoprivrednu proizvodnju istekli u 
prosincu 2012. Godine, zemljište u vlasništvu 
države za područje općine Domaljevac-Šamac 
trenutno nije pod zakupom.  
 
POVRŠINE ODREĐENE ZA POVRAT 
IMOVINE 

Članak 4. 
 Po ovom programu nisu predviđene 
površine za povrat imovine. 
 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 58 
 

POVRŠINE KOJE SU ODREĐENE ZA 
KONCESIJU 

Članak 5. 
 Po ovom programu nisu predviđene 
površine za koncesiju. 
 
POVRŠINE ODREĐENE ZA ZAKUP  

Članak 6. 
 Za zakup je predviđeno 954.999 m2  

državnog poljoprivrednog zemljišta, kao i ostalo 
državno poljoprivredno zemljište za koje se 
opravdano sumnja da je minirano i ne može se 
koristiti za poljoprivrednu proizvodnju do dana 
uklanjanja mina i neeksplodiranih ubojitih 
sredstava, odnosno njegovo deminiranja ili do 
obavljanja stručnog očevida i davanja nalaza 
mjerodavne institucije.  
 

Članak 7. 
 Odluku o raspisivanju javnog poziva za 
zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
države, rješenje o imenovanju povjerenstva za 
provedbu javnog poziva te odluku o izboru 
najpovoljnije ponude, donosi Općinsko vijeće 
uz suglasnost Ministarstva poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva Županije Posavske. 

Dodjela u zakup zemljišta izvršit će se 
provođenjem javnog natječaja putem 
prikupljanja zatvorenih pisanih ponuda na 
kojem pravo učešća imaju zainteresirane 
pravne i fizičke osobe. 
 Na temelju odluke o odabiru 
najpovoljnije ponude na javnom pozivu za 
zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
države županijsko ministarstvo i podnositelj 
ponude sklapaju ugovor o zakupu. 
 Županijsko ministarstvo dužno je 
primjerak ugovora o zakupu dostaviti u roku od 
15 dana nadležnom sudu za vođenje zemljišne 
knjige, odnosno katastra nekretnina i 
Federalnom ministarstvu. 
 Na temelju sklopljenog ugovora o 
zakupu, zakupoprimatelja u posjed 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države, 
uvodi županijsko ministarstvo. 
 

Članak 8. 
 Uvažavajući tradiciju bavljenja 
poljoprivrednom proizvodnjom na području 
općine Domaljevac-Šamac ovim Programom 
utvrđuju se prioriteti korištenja državnog 
poljoprivrednog zemljišta i to: 

- uzgoj ratarskih i povrtlarskih kultura, 
- uzgoj industrijskog i krmnog bilja, 
- zasnivanje višegodišnjih nasada, 

 Korištenje poljoprivrednog zemljišta 
može se vršiti samo do stupnja koji ne umanjuje 
njegove prirodne osobine i proizvodnu 
sposobnost. 

 

Članak 9. 
 Promjena namjene državnog 
poljoprivrednog zemljišta u nepoljoprivredne 
svrhe moguća je isključivo ako se namjena 
izmijeni Odlukom Općinskog vijeća. 
 

Članak 10. 
 Ovaj Program stupa na snagu danom 
dobivanja suglasnosti od strane Ministarstva 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva 
Županije Posavske, a objavit će se u 
„Službenom glasilu općine Domaljevac-
Šamac“.  
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE  
 
Broj: 04-05-1571/17 
Domaljevac, 05.07.2017. godine 

Predsjednik OV-a 
   Alen Ćošković, v.r. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
OPĆINA DOMALJEVAC-ŠAMAC 
Općinski načelnik 
 
Broj: 01-49-1580/17 
Domaljevac, 06. 07. 2017. godine 
 

Na temelju članka 4. Odluke o 
pristupanju izradi Strategiji integriranog razvoja 
općine Domaljevac-Šamac za period 2018.-
2027. godina (Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac broj: 3/17) i članka 37. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac (Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac broj: 3/09 i 
1/10) 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Općinskog razvojnog tima za 

izradu Strategije integriranog razvoja 

općine Domaljevac-Šamac za period 2018.-

2027. godina 

 
I. 

Imenuje se Općinski razvojni tim (ORT) 
za izradu Strategije integriranog razvoja općine 
Domaljevac-Šamac za period 2018.-2027. 
godina, u sastavu : 

1. Miroslav Lucić, pomoćnik načelnika, 
koordinator ORT-a, 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 59 
 

2. Franjo Blažanović, ured općinskog 
načelnika, član, 

3. Luka Lucić, lokalni ekonomski razvoj, 
član, 

4. Zlatko Špionjak, gospodarstvo i 
poljoprivreda, član 

5. Šimo Leovac, komunalne djelatnosti, 
član 

6. Mario Ćošković, opća uprava i 
prostorno planiranje, član 

7. Katarina Špionjak, financije, član 
8. Mato Rošić, općinska imovina, član 
9. Matijas Abramović, nevladin sektor, 

član 
10. Suzan Letica, privatni sektor, član 
11. Marijana Ivešić, javne institucije, član. 

 
II. 

Općinski razvojni tim predstavlja 
operativno i koordinaciono tijelo zaduženo za 
za vođenje participatornog procesa izrade 
integrirane strategije razvoja općine 
Domaljevac-Šamac, te predstvalja vezu sa 
ostali učesnicima u procesu (prvenstveno sa 
Partnerskom grupom i drugim dionicima 
procesa). Članovi ORT-a biti će i dio sektorskih 
grupa. 

III. 
Zadatak Općinskog razvojnog tima je 

da izradi nacrt Strategije integriranog razvoja 
općine Domaljevac-Šamac za period 2018.-
2027. godina do kraja listopada 2017. godine. 
 

IV. 
U okviru procesa izrade integrirane 

strategije razvoja Općinski razvojni tim ima 
sljedeće zadatke: 

- identificiranje i uključivanje lokalnih 
sudionika, analiza stanja i definiranje 
strateške platforme, 

- koordinacija rada sektorskih radnih 
grupa pri izradi sektorskih razvojnih 
planova, 

- izrada operativnog Plana 
implementacije razvojne strategije 
(1+2), 

- izrada sektorskih financijskih planova 
kao i generalnog indikativnog 
financijskog plana, 

- izrada plana ravoja organizacijskih 
kapacitete i ljudskih potencijala za 
implementaciju Strategije. 

 
Proces planiranja integriranog razvoja 

biti će zasnovan na principima održivog razvoja 
i socijalne uključenosti u skladu za 
standardiziranom metodologijom za planiranje 
lokalnog razvoja u Bosni i Hercegovini (MiPRO 
metodologija). 

 

V. 
Općinski razvojni tim će raditi uz 

podršku i konsultacije Općinskog načelnika kao 
i cjelokupnog organa uprave općine 
Domaljevac-Šamac, a sam postupak izrade 
Strategije integriranog razvoja općine 
Domaljevac-Šamac za period 2018.-2027. 
godina vodi UNDP BiH uz angažman 
konzultanta koja će pružiti podršku Općinskom 
razvojnom timu općine Domaljevac-Šamac u 
izradi Strategije. 
 

VI. 
Sredstva potrebna za izradu nacrta 

Strategije integriranog razvoja općine 
Domaljevac-Šamac za period 2018.-2027. 
godina osigurana su Proračunom općine 
Domaljevac-Šamac za 2017. godinu, a odobriti 
će se sukladno potrebama odlukama i 
rješenjima općinskog načelnika. 
 

VII. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 

 

Općinski načelnik 

   Mario Jurkić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 60 
 

  

S A D R Ž A J 

Općinsko vijeće  
 

1. ODLUKU o prodaji neizgrađenog građevinskog zemljišta  radi gradnje stambeno-

poslovnog objekta sa parkingom ......................................................................................... 45 

2. ODLUKU o imenovanju Povjerenstva za provođenje javnog nadmetanja ....................... 45 

3. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Prijedloga Javnog natječaja za prodaju građevinskog 

zemljišta radi gradnje stambeno-poslovnog objekta sa parkingom ................................ 46 

4. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvješća o radu udruge roditelja djece s posebnim potrebama 

„Angelus“ za 2015. godinu ................................................................................................... 46 

5. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvješća o radu udruge roditelja djece s posebnim potrebama 

„Angelus“ za 2016. godinu ................................................................................................... 47 

6. ZAKLJUČAK o neusvajanju Izvješća o radu sa financijskim izvješćem Crvenog križa 

općine Domaljevac-Šamac za 2015. godinu ........................................................................ 47 

7. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim izvješćem Crvenog križa 

općine Domaljevac-Šamac za 2016. godinu ........................................................................ 47 

8. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim izvješćem Dječji vrtić 

Domaljevac za 2015. godinu ................................................................................................. 48 

9. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim izvješćem Dječji vrtić 

Domaljevac za 2016. godinu ................................................................................................. 48 

10. ZAKLJUČAK o usvajanju Financijskog plana rada Dječji vrtić Domaljevac za 2017. 

godinu ..................................................................................................................................... 48 

11. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvješća o radu HNK „MLADOST“ Domaljevac za 2015. 

godinu ..................................................................................................................................... 49 

12. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvješća o radu HNK „MLADOST“ Domaljevac za 2016. 

godinu ..................................................................................................................................... 49 

13. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvješća o radu Osnovna škola Braće Radića Domaljevac za 

2015. godinu ........................................................................................................................... 49 

14. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvješća o radu Osnovna škola Braće Radića Domaljevac za 

2016. godinu ........................................................................................................................... 49 

15. ZAKLJUČAK o usvajanju Plana i programa rada sa financijskim izvješćem Osnovna 

škola Braće Radića Domaljevac za 2017. godinu ............................................................... 50 

16. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim izvješćem NK „KORPAR“ 

Grebnice za 2015. godinu ...................................................................................................... 50 

17. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim izvješćem NK „KORPAR“ 

Grebnice za 2016. godinu ...................................................................................................... 50 

18. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvješća o izvršenju proračuna općine Domaljevac-Šamac za 

2016. godinu ........................................................................................................................... 51 

19. ODLUKU o utvrđivanju platnih razreda, koeficijenata za plaće i dodataka na plaću 

izabranih dužnosnika, državnih službenika i namještenika .............................................. 51 

20. ODLUKU o utvrđivanju koeficijenata za plaće uposlenika Samostalne službe za 

komunalne djelatnosti općine Domaljevac-Šamac ............................................................ 53 

21. ODLUKU o isplati naknade za troškove prijevoza .............................................................. 54 

22. ZAKLJUČAK o davanju suglasnosti na Statut „Dječjeg vrtića“ Domaljevac .................. 54 

23. ZAKLJUČAK o davanju suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 

„Dječjeg vrtića“ Domaljevac ................................................................................................. 54 

24. ZAKLJUČAK o davanju suglasnosti na imenovanje vršiteljice dužnosti ravnateljice 

„Dječjeg vrtića“ Domaljevac ................................................................................................. 55 

25. ODLUKU o objavi Javnog natječaja za izbor i imenovanje članova Upravnog odbora 

Dječjeg vrtića Domaljevac ..................................................................................................... 55 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 61 
 

26. ODLUKU o imenovanju Povjerenstva za izbor članova Upravnog odbora „Dječjeg 

vrtića“ Domaljevac ................................................................................................................. 56 

27. ODLUKU o pristupanju izradi Strategije integriranog razvoja općine Domaljevac-Šamac 

za period 2018. - 2027. godina .............................................................................................. 56 

28. Program gospodarenja ...........  državnim poljoprivrednim zemljištem na području općine 

Domaljevac-Šamac ................................................................................................................ 57 

 

 
Općinski načelnik 
 

29. RJEŠENJE o imenovanju Općinskog razvojnog tima za izradu Strategije integriranog 

razvoja općine Domaljevac-Šamac za period 2018.-2027. godina .................................... 58 

 

 

30. SADRŽAJ ...............................................................................................................................60

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 62 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 
 

Utemeljitelj i izdavač: Općinsko Vijeće Domaljevac-Šamac 
Uređivački tim:  

Odgovorni urednik: Mario Ćošković 
 Računalno tehnička obrada: Lucija Leovac 

 
Glasilo izlazi prema potrebi. 

Informacije o pretplati i nabavi glasila na telefon broj: 716-600 
 

Glasilo tiskao: Grafolade d.o.o. 
Broj primjeraka: 35 

 


